
 

                                                                            
                               Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Tenente G. C. Pellegrini” 
Viale Padre Cagni -25055 – Pisogne (BS)  

Tel. 0364880416 - Fax 0364889182 - E-mail bsic82000e@istruzione.it 

CF 98093060170 - CM BSIC82000E 

 
 

                                                                                                                                 Pisogne, 19/09/2018 

 
All’Albo on line sito 

Agli Atti 

 
Avviso Pubblico di: 

 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA RISTRETTA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA 
AI SENSI DELL’ART. 36 DEL D.LGS.VO N. 50/18.4.16 PER LA FORNITURA DI PRODOTTI DI PULIZIA E DI PRONTO SOCCORSO 

 
Il presente avviso non costituisce invito a partecipare alla procedura di affidamento, ma è finalizzato esclusivamente a 
ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la consultazione del maggior numero di operatori 
economici in modo non vincolante per l’Istituto Comprensivo di Pisogne, nel rispetto del principio di non discriminazione, 
parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza. 

 
Oggetto dell’avviso 

 
Si rende noto che l’Istituto Comprensivo di Pisogne intende indire una procedura comparativa per 
l’affidamento diretto della fornitura del materiale di pulizia e di pronto soccorso per l’anno scolastico 2018/19 in 
ottemperanza delle prescrizioni contenute nel D.Lgs. n. 50/2016, per quanto compatibili, nonché alla 
normativa statale e regionale vigente in materia, oltre alle disposizioni contenute nel presente avviso. 

Il metodo dell’aggiudicazione prescelta è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 D.L.vo 
50/2016) e come sarà meglio specificato nella lettera di invito che verrà inviata agli operatori interessati. 

Si potrà procedere ad aggiudicazione anche in presenza di un'unica offerta valida. 

La durata della fornitura, prevista per l’anno scolastico 2018/19 interesserà le 5 sedi scolastiche dell’Istituto e gli 
uffici amministrativi: 

 
Scuola Primaria di Pisogne; 
Scuola Sec. di 1° grado di Pisogne; 
Scuola dell’Infanzia di Pisogne;  
Scuola Primaria di Gratacasolo; 
Scuola Sec. di 1° grado di Gratacasolo; 

 

Requisiti 

Gli operatori economici interessati dovranno essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lvo. n. 
50/2016, essere iscritti alla camera di Commercio per le attività di cui trattasi, essere in regola con gli obblighi 
contributivi previdenziali, assistenziali e fiscali. 



Modalità di presentazione delle candidature 

Gli operatori economici che desiderano presentare la propria manifestazione di interesse ed essere invitati alla 
procedura di selezione, dovranno far pervenire brevi mano o a mezzo di posta elettronica entro le ore 10:00 
del giorno 04  ottobre 2018 pena esclusione (N.B. non farà fede la data del timbro postale, ma la data di 

assunzione a protocollo della scuola), la domanda di presentazione della candidatura: Modello 1 (con relativo 
allegato 1) in busta chiusa al seguente indirizzo e con la seguente dicitura: 

 
Istituto Comprensivo Pisogne 

Via Padre Cagni,  Pisogne (BS) 

bsic82000e@istruzione.it – bsic82000e@pec.istruzione.it 

“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE” Procedura per fornitura materiale di pulizia e primo soccorso. 

 
Saranno invitate alla procedura comparative le ditte da un minimo di una ad un massimo di cinque, che 
avranno manifestato l’interesse al seguente avviso. 

 
Esclusioni delle manifestazioni di interesse 

 
Saranno escluse le manifestazioni di interesse: 

 pervenute dopo l’orario della data scadenza (ore 10,01 del 04/10/2018); 

 allegato 1 privo di firma del Titolare – rappresentante legale; 

 carta d’identità mancante o priva di validità 

 
Modalità di pubblicazione 

Pubblicazione in Albo-on line sul sito web istituzionale: www.icome.it 

 
Informativa ai sensi del D.Lgs. 196/2003 

L’Amministrazione dell’Istituto Comprensivo di Pisogne, informa che I dati forniti dai concorrenti per le 
finalità connesse alla manifestazione di interesse saranno trattati dall’Ente in conformità delle disposizioni 
del D.Lgs. 196/2003 e saranno comunicati a terzi solo per motivi inerenti la stipula e la gestione del 
contratto. Le Ditte concorrenti e gli interessati hanno facoltà di esercitare i diritti previsti dall’art. 7 del D.Lgs. 
196/2003. 

 
 

 

Il 

Responsabile Unico del Procedimento 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Gemma Scolari) 

mailto:bsic81100q@istruzione.it
mailto:bsic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icome.it/

		2018-09-19T16:44:01+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GEMMA SCOLARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




